Протокол № 266
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                               28 октября 2013 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК».

3. Отказ в выдаче члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания «РемСтройПуть-Сервис»
	6383004287
	1026303055932
	Изменение юридического адреса
	0015-17122012-6383004287-С-118-002
	0015-28102013-6383004287-С-118-003

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Головной ремонтно-восстановительный поезд-НН»
	5257056710
	1025202401620
	Изменение перечня видов работ
	0016-02042012-5257056710-С-118-011
	0016-28102013-5257056710-С-118-012

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тоннельный отряд  № 18»
	2465091558
	1052465050890
	Изменение перечня видов работ
	0061-17092012-2465091558-С-118-004
	0061-28102013-2465091558-С-118-005

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСигналСтрой»
	7701280581
	1027700480092
	Изменение перечня видов работ
	0086-23092013-7701280581-С-118-006
	0086-28102013-7701280581-С-118-007

Начало действия новых Свидетельств– с «29» октября 2013 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСОТК»:
	№

п/п
	Наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Спектр систем»
	2461203655
	1082468029214
	24.10.2013
	25.10.2013

 Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: Об отказе в выдаче члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:
На заседании Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК» было принято решение  о выдаче Обществу с ограниченной ответственностью «Фаворит-2000» (ИНН 3811061761, ОГРН 1023801543501) свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Свидетельство) с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 60 000 000 рублей (шестьдесят миллионов рублей) (Протокол № 255 от 26.08.2013 г.).
Выдача нового Свидетельства  и, соответственно, определение даты вступления его в силу, производится после доплаты взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК». По состоянию на «25» октября 2013 г. Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит-2000» доплату взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК» не произвело, следовательно, новое Свидетельство №0215-26082013-3811061761-С-118-005 Обществу с ограниченной ответственностью «Фаворит-2000» не выдавалось.

В соответствии с п. 5.1.3. Положения «О порядке выдачи свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов НП СРО «ОСОТК» невнесение взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК» служит основанием для отказа во внесении изменений в свидетельство о допуске.
Также «22» октября 2013 г. в адрес НП СРО «ОСОТК» поступило заявление Общества с ограниченной ответственностью «Фаворит-2000» с просьбой не выдавать Свидетельства с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 60 000 000 рублей (шестьдесят миллионов рублей).

Постановили: Отказать Обществу с ограниченной ответственностью «Фаворит-2000» в выдаче Свидетельства №0215-26082013-3811061761-С-118-005.

Действующим Свидетельством Общества с ограниченной ответственностью «Фаворит-2000» считать Свидетельство №0215-26082013-3811061761-С-118-004 от «09» апреля 2013 г.
Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/